

روی خط خبر

عصر روز گذشته:

محمدرضا رحیمی راهی زندان اوین شد

عصر روز گذشته حکم حبس محمدرضا رحیمی اجرا نامبرده روز گذشته به زندان اوین معرفی شد. به گزارش ایسنا، دادسرای عمومی و انقلاب تهران در این باره اعلام کرده است که با توجه به قطعیت حکم محکومیت محمدرضا رحیمی معاون اول سابق رئیس جمهوری دایر بر تحمل ۵سال حبس، سرپرست اجرای احکام دادسرای کارکنان دولت دستور اجرای حکم حبس را از طریق نیروی انتظامی صادر کرد. بر این اساس ماموران پلیس در تاریخ ۱۳۹۳/۱۱/۲۴ در حضور در محل سکونت محکوم علیه وی را فراخوانده و پس از تفهیم موضوع اجرای حکم، نامبرده جهت تحمل حبس به زندان اوین معرفی شد.

واکنش سردار جزایری به مصوبه مجمع تشخیص:

مصوبه اخیر در باره انتخابات مسأله تازهای نیست

سردار سپیدمسعود جزایری معاون امور بسیج و فرهنگ دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح، در پی تصویب «ممنوعیت ورود افراد نیروهای مسلح در دسته‌بندی‌های سیاسی و جناحی در انتخابات و جانبداری از داوطلبان خاص» توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از بدو تشکیل تاکنون در چارچوب فرامین و رهنمودهای بنیانگذار انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب از ورود در دسته‌بندی‌ها، جناح‌بندی‌ها و گروه‌های سیاسی اجتناب داشته‌اند.

به گزارش فارس، وی افزود: ارتقای سطح شناخت و بصیرت سیاسی همواره در دستور کار نیروهای مسلح قرار داشته و در این زمینه تلاشی شده است احاد نیروهای مسلح از درک و شناخت و تحلیل درست در مورد پدیده‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، شناخت جریان‌ها و گروه‌های همگرا و واگرا نسبت به انقلاب و نظام و سایر موضوعات مربوط برخوردار باشند. جزایری با تأکید به این که «مصوبه شورای تشخیص مصلحت در مورد انتخابات و عدم ورود نیروهای مسلح به گروه‌ها و جریان‌ها و احزاب سیاسی، مسأله تازه‌ای نیست»، گفت: نیروهای مسلح در چارچوب تدابیر امام و رهبری فراتر از گروه‌بندی‌های سیاسی، به دنبال اجرای رسالت و مأموریت بزرگ حراست و پاسداری از انقلاب اسلامی و ارزش‌های آن بوده و بدیهی است در این راه حسب فرامین، قوانین و مقررات جاری با هر مانعی مقابله خواهند کرد.

رئیس بنیاد امید ابرئیان:

حذف جریان اصلاح طلب خطر ناک است

تاریخ را نمی‌توان پاک کرد

محمدرضا عارف با بیان این که جریان رقیب به دنبال حذف اصلاح‌طلبان بود، اظهار کرد: تفکر حذف جریان اصلاح‌طلب برای کشور خطرناک است، ما در خیر و شکر نظامی که به آن وفادار هستیم، مسئولیم و در این نظام پیروزی و شکست یکی است.

به گزارش ایسنا، عارف در نشست مجمع جوانان اصلاح‌طلب استان گلستان با اشاره به این که در اصلاحات «من» معنا ندارد، خاطر نشان کرد: خرد جمعی و سعه صدر از ویژگی‌های بارز تفکر اصلاح‌طلبی است. ما اعتقاد به اصلاحات مستمر داریم و حرکات چپشی و ناگهانی هیچ ارتباطی با اصلاح‌طلبی ندارد. تفکر اصلاحات ریشه در آرمان‌های انقلاب دارد و رسالتی که برای اصلاح‌طلبان قائل هستیم توجه به ارزش‌هاست. همچنین، آیت‌الله سید کاظم نورمفیدی، امام جمعه گرگان نیز با عارف دیدار کرد. وی با بیان این که باید تندروها از دو جریان سیاسی کشور کنار گذاشته شوند، خاطر نشان کرد: آنچه به انقلاب و نظام آسیب می‌زند تندروی است و باید مراقبت کرد تندروها میدان دار نشوند.

واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه به بیانیه مدخله جویانه آمریکا:

آمریکایا به جای توصیه از تکرار فاجعه قتل ۳ مسلمان جلوگیری کند

سخنگوی وزارت خارجه ایران به بیانیه مدخله جویانه وزارت خارجه آمریکا واکنش نشان داد. به گزارش تسنیم، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پاسخ به بیانیه مطبوعاتی اخیر وزارت خارجه آمریکا و ادعاهای مطرح شده در مورد اقدامات قوه قضائیه و دستگیری و بازداشت برخی افراد، ضمن رد بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا گفت: این بیانیه مصداق بارز دخالت در امور داخلی ایران است و مغایر با تعهدات صریح دولت آمریکا ذیل بیانیه الجزایری می‌باشد. مرصیه افخم افزود: مناسب است مقامات آمریکایی به جای اینگونه اظهار نظرها و توصیه‌های نامربوط به سایر کشورها، توجه خود را به گزارشات رو به افزایش و نگرانی مراجع مستقل درباره حقوق شهروندی اتباع آن کشور معطوف کنند و با تمهیدات لازم از تکرار حوادثی مانند فاجعه قتل ۳ دانشجوی مسلمان آمریکایی ممانعت به عمل آورده و در پی اجرای عدالت باشند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا صبح روز گذشته طی بیانیه‌ای مدخله جویانه خواستار آزادی فوری موسوی، کروبی و زهران هنورد در ایران شده بود.

پیام رئیس جمهوری در پی جنایت علیه سه دانشجوی مسلمان در آمریکا:

آن‌ها که بذر نفرت به ادیان را می‌کارند، خسوف درو می‌کنند



سزای نشان می‌دهد بسیار نگران کننده است. خسوف و تعرض به جان و کرامت انسانی، چه با سوءاستفاده از نام دین و چه در تعرض و حمله به دین، در تعارض با بنیادی‌ترین اصول اخلاقی و

رئیس جمهوری ترور سه جوان دانشجوی مسلمان در ایالات متحده آمریکا را محکوم کرد و با ابراز همدردی و تسلیت به خانواده قربانیان این جنایت، جامعه مسلمانان آمریکا و همه آزاداندیشان و حامیان حقوق انسان‌ها، تصریح کرد: انتظار است که مسئولان، همه تلاش لازم را برای حراست از حقوق همه شهروندان از جمله مسلمانان به عمل آورند. متن پیام حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم جنایت وحشیانه (میوه‌ت کثیفه) ترور سه جوان دانشجوی مسلمان در ایالات متحده آمریکا، جلوه‌ای دیگر از خطر جدی گسترش خسوف و افراطی‌گری در زمان ما است. گزارش‌های اولیه، از آن جهت که انگیزه جنایت را تنفر ضددینی و اسلام

آموزه‌های ادیان الهی است.

آن‌ها که بذر نفرت به ادیان و اسلام‌هراسی می‌کارند، خواسته‌ها ناخواسته، خسوفت در جامعه درمی‌کنند. زمان آن رسیده است که حرکت جهانی در مقابله با خسوفت و ریشه‌های فرهنگی دین ستیزی و جرایم مبتنی بر نفرت، با مشارکت همه اندیشمندان، هنرمندان، عالمان دین، جامعه مدنی و دولت‌ها آغاز شود و جامعه جهانی در قرن بیست و یکم، از این شرمساری برهاند.

اینجناب با ابراز همدردی و تسلیت به خانواده قربانیان این جنایت، جامعه مسلمانان آمریکا و همه آزاداندیشان و حامیان حقوق انسان‌ها، انتظار دارم که مسئولان، همه تلاش لازم را برای حراست از حقوق همه شهروندان از جمله مسلمانان به عمل آورند.

اعتراض نمایندگان به انتشار فهرست‌های جعلی

برخی سایت‌های مجازی نام ۱۶۳ نماینده مجلس را در رابطه با دریافت کمک مالی از رحیمی منتشر کردند



فرشید غضنفر پور انتشار اسامی ۱۷۰ نماینده‌ای

که از محمدرضا رحیمی برای کمک هزینه انتخابات مجلس هشتم پول گرفته‌اند وارد مناقشه جدیدی شده است. روز گذشته پس از آن که در اهره‌های مجلس شایع شد، فهرستی ۱۶۳ نفره از نمایندگان منتشر شده که بنا به ادعای منتشر کنندگان در فضای مجازی نام چند نماینده فعلی مجلس نیز در میان اسامی وجود دارد، تعدادی از نمایندگان مجلس این فهرست را جعلی خوانده و با سال تذکری کتبی برای هیأت‌رئیس مجلس خواستار معرفی منتشر کنندگان این شایعات به دستگاه قضایی شدند. در این تذکر که به امضای ۱۱ نماینده مجلس رسیده خطاب به هیأت‌رئیس مجلس آمده است: «اخیراً در فضای مجازی شایعاتی مبنی بر اعلام اسامی تعدادی از نمایندگان که از رحیمی کمک گرفته‌اند و بخش منتشر شده که این اقدام، هدف تخریب وجهه و جایگاه نمایندگان مردم قرار گرفته است. از آنجایی که با اطمینان اعلام می‌کنیم که هیچ گونه کمک و مساعدتی از رحیمی دریافت نداشتیم از این وزارتخانه‌ها (اطلاعات، ارتباطات و فناوری اطلاعات و دادگستری) انتظار داریم که این شایعات را رد و افرادی را که بدون دلیل و مدرک اقدام به پخش چنین شایعاتی می‌کنند شناسایی و به دستگاه‌های نظارتی و قضایی معرفی نمایند.»

مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «شهرود» با اعلام این موضوع که این سایت‌ها نام من را هم جزو نمایندگان دریافت‌کننده پول از رحیمی نوشته‌اند گفت: چرا بدون ارایه سند با آبروی افراد بازی می‌کنند؟ من اگر پولی گرفته باشم قطعاً سند آن موجود است. به صرف انتشار یک فهرست که کسی هم مسئولیتش را بر عهده نمی‌گیرد که نمی‌توان افراد را متهم کرد و آبروی آنها را ریخت. مسعود پزشکیان در ادامه یادآور شد: در چند دوره‌ای که از تبریز نماینده شدم تبلیغات اجتنابی نداشتم از تبریز و بر مردم و مردم می‌شناسند، ضمن این که اگر می‌خواستم برای تبلیغات پول بگیرم افراد بسیاری بودند که از آنها پول بگیرم نه این که برای ۵ میلیون تومان بروم سراغ رحیمی.

این نماینده اصلاح‌طلب مجلس با بیان این که از رسانه‌هایی که اقدام به انتشار این فهرست جعلی میکنند شکایت می‌کند گفت: نمی‌توان به پنهان‌آزادی مطبوعات آبروی مردم را برد و مسئولیت آن را هم بر عهده نگرفت. پزشکیان گفت: هیچ سندی ارایه نشده تنها به من گفته‌اند که نام من و چند نماینده دیگر در فهرستی وجود دارد که گفته می‌شود از رحیمی پول گرفته‌اند در حالی که چنین چیزی

ابداً صحت ندارد، من نیازی نداشتم که از رحیمی یا شخصی دیگری برای انتخابات پول بگیرم. نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه در مجلس نیز با بیان این که همچنان پیگیر انتشار اسامی ۱۷۰ نماینده هستیم گفت: معتقدم این اسامی باید توسط دادستان کل کشور اعلام شود و خود قوه قضائیه برخورد کند. قاضی‌پور گفت: برخورد سیاسی و رسانه‌ای این موضوع را به جایی نمی‌رساند و تنها باعث تشویش اذهان عمومی خواهد شد.

پیش از این کمال‌الدین پیرموند نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی که افشای اسامی ۱۷۰ نماینده از هیأت‌رئیس پیگیری می‌کرد در یک نشست خبری در اردبیل گفته بود: برخی نمایندگان دو بار طی مجلس هفتم و هشتم پول دریافت کردند که بار اول حدود ۲۰۰ میلیون ریال و بار دوم حدود ۵۵ میلیون ریال به این عده پرداخت شده است. این توزیع پول از طریق فردی به نام «بدالی» صورت گرفته و برخی نمایندگان دریافت‌هایی داشتند که جهت توجیه افکار عمومی در دست بررسی است و شورای نگهبان هم پیگیر موضوع است.

پس از انتشار شایعات مربوط به برخی از نمایندگان مجلس نیز اکبریان نماینده مردم کرج در مجلس نیز

بزرگوار می‌همچنین گفته است که لازم باشد نام آن ۱۰ مسجد را هم بازگو خواهد کرد.

پیش از این تعداد ۳۰ نماینده مجلس از جمله کمال‌الدین پیرموند نماینده اردبیل، جواد هروی نماینده قائنات و عبدالکریم حسین‌زاده نماینده نقده و اشوویه طی نامه‌ای از هیأت‌رئیس مجلس خواسته بودند که اسامی ۱۷۰ نماینده‌ای که محمدرضا رحیمی در نامه‌اش مدعی شده به آنها برای انتخابات مجلس هشتم کمک مالی کرده است اعلام کند.

این نمایندگان تأکید کرده بودند: «این کار با هدف تئوریک افکار عمومی و افزایش سسرمایه‌های اجتماعی و اعتماد عمومی صورت می‌گیرد.» محمدرضا رحیمی معاون اول دولت دهم در نامه‌ای گلایه‌آمیز به محمود احمدی‌نژاد رئیس جمهوری سابق نوشته بود: فردی به نام جابر ابدالی مجموعاً یک میلیارد و دو صد و سی میلیون تومان را به این امر اختصاص داد و البته کلیه اسناد و کپی چک‌های صادره که به قریب ۷۰ نفر از کاندیداهای مجلس هشتم پرداخت شده است در پرونده ثبت و ضبط است و همه آن به مصرف انتخابات رسید. بنابراین کل این مبلغ یک میلیارد و دو صد و سی میلیون تومان بوده و عیناً به حساب نامزدها پرداخت شده است.

روز گذشته صورت گرفت؛

رای مثبت مجلس به کلیات لایحه بودجه ۹۴



این رو خواهان ارجاع لایحه به کمیسیون تلفیق بودند. تاجگردون به نمایندگی از موافقان خطاب به مخالفان در پاسخ به این مسأله گفت: اگر کلیات لایحه بودجه به کمیسیون تلفیق بازگردد ما باید نظرات مخالفان را بررسی کنیم، این در حالی است که نمی‌توان سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی را به ۳۱ تا ۳۲ درصد افزایش داد. اگر این کار را بکنیم باید بودجه‌های عمرانی را کاهش دهیم.

همچنین نوبت عصر جلسه علنی مجلس شورای اسلامی هم به بررسی کلیات بودجه سپرده شد که در این جلسه مجدداً بقر نوبت در دفاع از لایحه بودجه صحبت کرد. او به عنوان نماینده دولت در دفاع از این لایحه اظهار کرد: قیمت نفت در سال‌های اخیر هیچ‌گاه به این حد تنزل نکرد. وی گفت: با این فشار سیاسی بدخواهان انقلاب مترصدند آثار ضعف و ناحتی را در نظام جمهوری

اسلامی مشاهده کنند. نوبخت ادامه داد: بنده به‌عنوان سخنگوی دولت اعلام می‌کنم هر قدر فشار بر دولت سخت شده و حلقه محاصره تنگ‌تر شود در سایه وحدت بین فرزندان این ملت یعنی دولت و مجلس، این کشور را اداره می‌کنیم. این اظهارات نوبخت احسنت و حمایت نمایندگان را در پی داشت. معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری ادامه داد: باید از مجلس قدرتی کم که در ۷۰ روزی که لایحه بودجه را تقدیم کردیم حقا و انصافاً برای گره‌گشایی بدون هیچ منفعتی تلاش کردند تا دولت را در این شرایط دشمن شادکنند.

نوبخت تصریح کرد: شایسته نیست لایحه‌ای که در کمال همکاری دولت و مجلس تدوین شده، رد شود. ما نهایت دقت در خصوص پایبندی به قانون را انجام دادیم و قبل از اتمام سال نیز تمام این‌نامه‌های اجرایی قانون بودجه ۹۴ را تدوین خواهیم کرد.

در همین راستا نیز بهارستان نشینان کلیات لایحه بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور را با ۱۵۲ رأی موافق تصویب کردند. به گزارش ایرنا، نمایندگان در جلسه علنی عصر یکشنبه مجلس با ۱۵۲ رأی موافق، ۴۳ رأی مخالف و ۱۳ رأی ممتنع به کلیات این لایحه رای دادند. در این رأی‌گیری ۲۱۸ نماینده حاضر در جلسه بودند. نمایندگان مجلس پس از تصویب کلیات رسیدگی به جزئیات لایحه بودجه ۹۴ را آغاز کردند.

گپ

کمال‌الدین پیرموند:

محیط زیست و وزارتخانه شود مشکلاتش بیشتر می‌شود



شهروند! روز گذشته جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرح تبدیل سازمان محیط‌زیست به وزارتخانه را تهیه و تدوین کردند.

این نمایندگان امکان نظارت بر محیط‌زیست و کمک به مسئولان این نهاد را از جمله دلایل تهیه و تدوین این طرح عنوان کرده و قرار است این طرح در جلسه امروز مجلس به امضای وکلای ملت رسیده و سپس تقدیم هیأت‌رئیس مجلس شود. به نظر می‌رسد این طرح در پی وضع زیست‌محیطی استان خوزستان و بحران ریزگردهای این استان مطرح شده باشد. از زمان آغاز این بحران همچنین نمایندگان منتقد دولت معصومه ابتکار رئیس سازمان حفاظت از محیط‌زیست را هدف انتقادات گسترده خود قرار داده‌اند. به گفته این نمایندگان عدم حضور ابتکار در اهواز و انصراف وی از سفر به خوزستان مردم این استان را به لحاظ روحی نیز در وضع بدتری قرار داده است. کمال‌الدین پیرموند نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی و عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس اما ضمن مخالفت با این طرح گفته است حضور ابتکار در تهران به مراتب بیشتر می‌توانست به مردم خوزستان کمک کند.

چند تن از نمایندگان مجلس امروز طرح تبدیل سازمان محیط‌زیست به وزارتخانه را تهیه و تدوین کرد. ده‌اند به‌عنوان یکی از اعضای فراکسیون محیط‌زیست نظر تان راجع به این طرح چسبیت؟ آیا می‌توان امیدوار بود با وزارتخانه شدن این سازمان مشکلات زیست‌محیطی کشور حل شود؟

من با این طرح به شدت مخالف هستم. زیرا با توجه به حجم عظیم مسائل زیست‌محیطی و عمق و شدت مشکلات زیست‌محیطی که داریم بیشتر نیازمند همکاری‌های میان‌بخشی و عزم ملی برای حمایت از این سازمان هستیم که فعلاً در مقام معاونت ریاست جمهوری کارا تر است و گزینه تبدیل شدن به وزارتخانه آن قدر برای سازمان محیط‌زیست مشکل ایجاد می‌کند که نه‌تنها مشکلی از محیط‌زیست حل نمی‌شود بلکه مشکلات جدیدی گریبانگیر سازمان شده و کشور با مشکلات جدی مواجه می‌شود.

نمایندگان پیشنهاددهنده طرح معتقدند وزارتخانه شدن سازمان باعث نظارت بیشتر مجلس روی عملکرد آن خواهد شد.

در حال حاضر سازمان محیط‌زیست به‌عنوان یکی از معاونت‌های رئیس جمهوری مشکلات کمتری نسبت به یک وزارتخانه دارد و حتی اگر این نظارت‌ها افزایش هم پیدا کند نمی‌تواند مسائل محیط‌زیست کشور را حل‌وفصل کند. مگر وزارتخانه‌های دیگر کم مشکل دارند که حالا بخواهیم محیط‌زیست را هم به آنان اضافه کنیم.

مدتی است نمایندگان منتقد دولت در مصاحبه‌های خود می‌گویند خانم ابتکار باید برای مسأله ریزگردها به خوزستان سفر می‌کرد و عدم حضور وی در اهواز را مورد انتقاد شدید قرار داده‌اند. به نظر شما حضور خانم ابتکار می‌توانست کمکی به مسأله اهواز بکند؟

اتفاقاً امروز به یکی از نمایندگان که چنین اعتقادی دارد گفته‌ام اتفاقاً در این شرایط تو اگر جای ابتکار بودی چه می‌کردی؟ ضمن این که در موقع بحران حضور یک مسئول ممکن است باعث شود حرمت مسئول نظام جمهوری اسلامی خدشه‌دار شود.

خانم ابتکار باید در تهران می‌ماند و مدیریت بحران را انجام می‌داد و گزینه در خوزستان چه کاری از او ساخته بود که به آن استان برود؟ این حرف‌ها دست‌انویز جدید دلاویسان است که می‌خواهند با بهانه‌های جناحی و سیاسی موضوعات زیست‌محیطی را تحت‌الشعاع قرار دهند. آنها باید برای حل شدن مشکل با دولت همکاری کنند تا مشکل مردم قهرمان خوزستان حل بشود نه این که با طرح مسائل بی‌ربط مشغولیت مضاعف برای دولت ایجاد کنند.

خبر کوتاه

معاون هماهنگی و پیگیری معاونت اجرایی رئیس جمهوری خبر داد

روحانی به قم سفر می‌کند

معاون هماهنگی و پیگیری معاونت اجرایی رئیس جمهوری گفت که حسن روحانی هفته آینده به قم سفر می‌کند. علی‌اصغر احمدی، اظهار کرد: سفر استانی رئیس جمهوری به استان قم آرزو هست و اواخر هفته آینده انجام خواهد شد. به گزارش ایسنا، سفر روحانی به قم چهاردهمین سفر استانی دولت تدبیر و امید است. روحانی در جریان سفرهای استانی خود تاکنون به استان‌های خوزستان، سیستان و بلوچستان، لرستان، هرمزگان، ایلام، چهارمحال و بختیاری، اردبیل، خراسان رضوی، زنجان، گرگان، خراسان جنوبی، بوشهر و اصفهان سفر کرده است.